
Presupuesto 2021
Provincia de Entre Ríos

CARÁCTER 2: ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS
JURISDICCIÓN 40: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
SUBJURISDICCIÓN 00: MINISTERIO DE DESARROLLO SOCIAL
ENTIDAD 402: CONSEJO PROVINCIAL DEL NIÑO, EL ADOLESCENTE Y LA FAMILIA 

COMPOSICIÓN DE LOS RECURSOS POR RUBRO Y FINANCIAMIENTO

TOTAL
TESORO

PROVINCIAL
OTRAS

FUENTESCLA CON SC FTEJUR SJ ENT TIPD.A. SF CONCEPTO

028.038.000

28.078.000

28.038.000

1.949.655.000Total de Ingresos (con Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

Total de Ingresos (sin Contribuciones Figurativas - Tipo 41)

1.921.577.000

0 12.740.000Transferencias Corrientes 12.740.00017

0 150.000Del Sector Privado 150.00017 01

0 150.000De Unidades Familiares 150.00017 01 01

17 01 01 Aporte Solidario Para la Pandemia Coronavirus (COVID-19) 150.000150.000 010

402 40 00 402 17 01 01 10 14 5305 150.000 0 150.000Aporte Solidario en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial -
Coronavirus (COVID-19) - Honorable Cámara de Diputados

0 12.590.000Del Sector Público Nacional 12.590.00017 02

0 12.590.000De Administración Central Nacional 12.590.00017 02 01

17 02 01 Transferencias Corrientes 12.590.00012.590.000 010

402 40 00 402 17 02 01 10 14 0954 12.590.000 0 12.590.000Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y
Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos

0 6.679.000Transferencias de Capital 6.679.00022

0 6.679.000Del Sector Público Nacional 6.679.00022 02

0 6.679.000De la Administración Central Nacional 6.679.00022 02 01

22 02 01 Transferencias de Capital 6.679.0006.679.000 020

402 40 00 402 22 02 01 20 14 0954 3.679.000 0 3.679.000Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y
Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos

402 40 00 402 22 02 01 20 14 5280 3.000.000 0 3.000.000Aporte Nación para Ampliación Edilicia Centro Socioeducativo de Regimén Cerrado
Costa del Paraná - SENNAF

0 8.619.000Disminución de Otros Activos Financieros 8.619.00035

0 8.619.000Cajas y Bancos 8.619.00035 01

0 8.619.000De Cajas y Bancos 8.619.00035 01 01
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35 01 01 Remanente Ejercicios Anteriores 8.619.0008.619.000 010

402 40 00 402 35 01 01 10 14 0954 3.881.000 0 3.881.000Aporte Nación para Programa para la Protección de Derechos de Niños y
Adolescentes en la Provincia de Entre Ríos

402 40 00 402 35 01 01 10 14 5280 4.659.000 0 4.659.000Aporte Nación para Ampliación Edilicia Centro Socioeducativo de Regimén Cerrado
Costa del Paraná - SENNAF

402 40 00 402 35 01 01 10 14 5293 20.000 0 20.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Consejo
Provincial del Niño, el Adolecente y la Familia (COPNAF)

402 40 00 402 35 01 01 10 14 5305 59.000 0 59.000Aporte Solidario en el Marco de la Emergencia Sanitaria Nacional y Provincial -
Coronavirus (COVID-19) - Honorable Cámara de Diputados

1.921.577.000 40.000Contribuciones Figurativas 1.921.617.00041

1.906.577.000 40.000Financiaciones Corrientes 1.906.617.00041 01

1.906.577.000 40.000Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones Corrientes 1.906.617.00041 01 01

402 40 00 402 41 01 01 08 11 0001 1.906.577.000 1.906.577.000 0Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la Familia

41 01 01 Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la Familia 40.00040.000 012

402 40 00 402 41 01 01 12 14 5293 40.000 0 40.000Fondo Provincial de Lucha Contra el Narcotráfico - Ley Nº 10566 - Consejo
Provincial del Niño, el Adolecente y la Familia (COPNAF)

15.000.000 0Financiaciones de Capital 15.000.00041 02

15.000.000 0Contribuciones de la Administración Central para Financiaciones de Capital 15.000.00041 02 01

402 40 00 402 41 02 01 08 11 0001 15.000.000 15.000.000 0Consejo Provincial del Niño, el Adolescente y la Familia


